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 Maqolada birja bozor infratuzilmasining mamlakat iqtisodiyotida 

tutgan o’rni va ahamiyati, uning istiqboldagi asosiy yo’nalishlari 

keng yoritib berilgan. Moliya bozorini rivojlantirish sharoitida 

O’zbеkıston fond birjasi faoliyatini takomillashtirish istiqbollari 

ko’rib chiqilgan.  
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Hozirgi kunda tobora rivojlanib borayotgan bozor munosabatlari o'zining taraqqiyoti davomida bozor 

qonuniyatlari va mexanizmlarining amal qilishini to‘g‘ri baholay oladigan ichki tuzilmalari va xo‘jalik 

yurituvchi subyektlariga muxtojlik sezadi. Shu bilan birga, ularning shakllanishi va rivojlanishi davlat 

tomonidan muhim shart-sharoitlar va qulay muhitning tashkil etilishini talab etadi. Bu jarayonda esa 

iqtisodiy qonunlar bilan birga hukumat tomonidan olib borilayotgan iqtisodiy islohotlar uyg‘unligini 

ta’minlash va ulaming bozor iqtisodiyoti talablaridan kelib chiqilishini yo‘lga qo‘yish muhim sanaladi.  

Bozor infratuzilmasi — bu bozor aloqalarini oʻrnatish va ularning bir maromda amal qilishga xizmat 

koʻrsatuvchi muassasalar tizimidir. Unga ombor xoʻjaligi, transport, aloqa xizmatlari koʻrsatuvchi 

korxonalar, tovar va xizmatlar muomalasiga xizmat qiluvchi muassasalar (birjalar, auksionlar, savdo 

uylari, savdo-sotiq idoralari va agentliklari kabilar), moliya-kredit munosabatlariga xizmat qiluvchi 

muassasalar (bank turidagi muassasalar, kreditlash idoralari, sugʻurta va moliya kompaniyalari, soliq 

idoralari) va ijtimoiy sohaga xizmat koʻrsatuvchi muassasalar (uy-joy va kommunal xizmat idoralari, 

aholini ishga joylashtirish firmalari) kiradi. Axborot xizmati idoralari ham bozor infratuzilmasining 

alohida boʻgʻinini tashkil qilib, ularga maʼlumotlarni toʻplash, umumlashtirish va sotish bilan 

shugʻullanuvchi kompaniya va firmalar kiradi. 

Bozor infratuzilmasi — bozorda tovarlar va xizmatlarning erkin harakatini taʼminlaydigan muassasalar, 

tashkilotlar majmui. Bozor infratuzilmasining asosiy unsurlari quyidagilar: 

 birjalar (tovar, xom ashyo, fond, valyuta) va ularning tashkiliy rasmiylashtirilgan vositachiligi; 

 kimoshdi savdolari, yarmarkalar va birjadan tashqari tashkiliy vositachilik shakllari; 

 kredit tizimi va tijorat banklari, emissiya tizimi va emissiya banklari; 

 aholi bandligini boshqarish tizimi, davlat va nodavlat bandlikka yordam koʻrsatish markazlari 

(mehnat birjalari); 

 axborot texnologiyasi va ishbilarmonlik aloqalari vositalari; 

 soliq tizimi va soliq inspeksiyalari; 
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 tijoratxoʻjalik xatari sugʻurtasi tizimi va sugʻurta kompaniyalari; 

 maxsus reklama agentliklari, axborot markazlari va ommaviy axborot vositalari agentliklari; 

 savdo palatalari, ishbilarmon doiralarning ixtiyoriy, davlat, jamoat birlashma (uyushma)lari; 

 bojxona tizimi; oʻrta va oliy iqtisodiy taʼlim tizimi, auditorlik kompaniyalari; 

 konsalting (maslahat) kompaniyalari; 

 ishbilarmonlik faoliyatini ragʻbatlantirishga xizmat qiladigan davlat va jamoat fondlari; 

 maxsus erkin tadbirkorlik zonalari va boshqalar. 

Bozor infratuzilmasi ishlab chiqaruvchilar bilan isteʼmolchilar, yaʼni haridor va sotuvchilarni bir-

birlariga uchrashtirish, bozor ishtirokchilari oʻrtasidagi oldi-sotdi operatsiyalarini oʻtkazish, ularning 

oʻzaro hisob-kitoblari, shuningdek bozordagi doimiy hamkorlik va mijozlik aloqalarini oʻrnatish, ish 

kuchi topish va boshqalarda yordam beradi. Bozor infratuzilmasi davlatning iqtisodiyotni tartibga 

soluvchi tadbirlarini amalga oshiradi. 

Bozor infratuzilmasining shakllanishi va rivojlanishini, ma’lum soha va tarmoqlarda mavjud 

muammolarni ilmiy tahlil etish va yangi bozor infratuzilmasini yaratayotgan xo‘jalik subyektlarining 

faoliyatini nazariy tadqiq etish iqtisodiy fanlaming yangi turiga ehtiyojni kuchaytiradi. Shu nuqtai 

nazardan kelib chiqib, bozor infratuzilmasi nazariyasi fanini o‘rganish zarurati tug‘iladi. Bu fanning 

shakllanishi uchun ham boshqa fanlar kabi amaliy hayotdagi muammolari, o‘rganilishi taqozo 

etilayotgan qonuniyatlar, ochib berilishi zarur bo‘lgan holatlar borki, nazariy jihatdan o‘rganishning 

dolzarbligini namoyon etmoqda. 

Bozor infratuzilmalarining mavjudligi, samarali faoliyati va davomiyligini ta’minlash nafaqat iqtisodchi 

olimlar, balki, iqtisodiyotning har bir bo‘g‘ini mutasaddi rahbarlar-ining, shuningdek, iqtisodiy 

fanlaming dolzarb vazifalaridan hisoblanadi. Bozor infratuzilmasini nazariy tahlil qilish iqtisodiyotning 

boshqa infratuzilmalaridan ma’lum ma’noda alohida xususiyatga ega. 

Bozor iqtisodiyotiga bosqichma-bosqich o'tish bozorning ko'p bo'g'inli infratuzilmasini yaratishni talab 

qiladi. Bozor infratuzilmasi turli xil vazifalami bajaruvchi tarkibiy qismlar, unsurlardan iborat tizimni 

namoyon etadi. Bozor mexanizmlarining to'liq, samarali amal qilishi infratuzilma tarkibiy qismlarining 

turli-tumanligi va yetarli darajada rivojlanganligiga bog'liq bo'ladi. Shunga ko'ra, bozor 

infratuzilmasining tarkibiy qismlarini belgilab olish, ulaming har birining ahamiyatini o'rganish, 

iqtisodiy tabiatini ochib berish muhim hisoblanadi. 

Zamonaviy iqtisodiyotda qimmatli qog’ozlar bozori juda muhim o’rin egallaydi. Iqtisodiyotni 

barqarorlashtirish va rivojlantirish uchun samarali iqtisodiy siyosat yurgizish bilan bir vaqtda, 

moliyaviy soxada institutional isloxotlar o’tkazilishi lozimligi ayni haqiqatdir. Bozor iqtisodiyoti 

sharoitida fond bozoridagi qimmatli qog’ozlardan maqbul tarzda foydalanish imkoniyatini yaratuvchi 

barqaror moliyaviy tizim sifatida muxim axamiyat kasb etadi. Bunday moliyaviy tizimga ega 

mamlakatlar iqtisodiy xatarlarga bardoshli bo’ladilar. 

O’zbеkiston iqtisodiyotda hozirgi vaqtda amalga oshirilayotgan tuzilmaviy o’zgarishlar, eng avvalo 

fond bozori bilan bеvosita bog’liq bo’lib kеlmoqda. Chunki Rеspublikada rеjalashtirilgan invеstitsiya 

programmasini amalga oshirishda o’tish davriga xos bo’lgan moliyaviy rеsurslarning chеgaralanganligi 

sеzilmoqda. Shuning uchun ham fond bozorining qimmatli qog’ozlaridan samarali foydalanish, 

ularning eng qulay shakllaridan foydalanish muxim masalalardan biri bo’lib qolmoqda. 

Rivojlangan xorijiy mamlakatlarda moliya bozori orqali, bir tomondan davlat korxona va tashkilotlar, 

aholi o’zlari uchun zarur bo’lgan mablag’ni jalb qilsalar, ikkinchi tomondan korxona, tashkilot va aholi 

o’zlarining vaktincha bo’sh turgan pul mablag’larini qimmatbaho qog’ozlar sotib olishga yo’naltirib 

foyda ko’radilar. Bu esa moliyaviy resurslarning harakatini ta’minlab, iqtisodiy o’sishga turtki beradi. 

Strategik ahamiyatga ega yirik kompaniyalarning aktsiyadorlik kapitali tuzilmasida davlat ulushini 
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bosqichma-bosqich qisqartirish yo’nalishlarini ishlab chiqish zarur. Natijada yirik investitsiyalar talab 

qiladigan tarmoqlarda ishlab chiqarish hajmini oshirish, yangi ish o’rinlarini yaratish va byudjet 

daromadlarini oshirish imkoniyati yaratiladi. 

Bozor infratuzilmasining ayrim ishtirokchilari hozirgi kunda ishlab chiqarishni modemizatsiya va 

diversifikatsiyalash strategiyalaridan kelib chiqib ishlab chiqrilgan mahsulotlarni va ko'rsatiladigan 

xizmatlami iste’molchilarga yetkazib berishda aralash usuldan foydalanishmoqda. Bu yerda ta’kidlash 

lozimki, ishlab chiqaruvchilar ishlab chiqargan mahsulotlarini va ko'rsatayotganxizmatlarini 

iste’molchiga yetib borishida bevosita yetib borishini kompleks tashkil qilishga erishmoqdalar. 
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